РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв – заседание сорок второе

Р Е Ш Е Н И Е
 23 марта  2017 года                                        № 498

Об итоговом документе – рекомендациях публичных слушаний по
проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении районного

бюджета за 2016 год»

 Рассмотрев итоговой документ – рекомендации публичных слушаний
по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении районного
бюджета за 2016 год» и заключение постоянной комиссии по бюджету,
экономике, социальным вопросам и налогообложению,

Рассказовский районный Совет  народных депутатов РЕШИЛ:

    1. Утвердить итоговый документ – рекомендации по проекту решения
«Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год»
(прилагается).

 2.  Решение вступает в силу  после его подписания.

 3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП
68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и
налогообложению (Маняхин).

Исполняющий полномочия
главы района
                                А.А.Поздняков

Председатель районного Совета

                                         И.А.Бузанов

http://www.top68.ru)/

Утверждено
решением Рассказовского районного

Совета народных депутатов
от 23.03.2017  г. № 498

РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОН  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

итоговый документ – рекомендации

Принят на публичных слушаниях

г. Рассказово 28 февраля 2017 года

О результатах публичных слушаний по  проекту решения
Рассказовского районного Совета народных депутатов «Об утверждении

отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год»

1. Публичные слушания по проекту решения Рассказовского районного
Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении
районного бюджета за 2016 год» проведены в соответствии с Федеральным
законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Рассказовского района.

Участники публичных слушаний отмечают, что исполнение по
доходам за 2016 год консолидированного бюджета Рассказовского района
составило 530,8 млн. рублей или на 102,9% к уточнённым годовым
назначениям, с приростом к  2015 году на 22,2%.

 В абсолютной сумме эта прибавка составила 96,3 млн. рублей.
Профицит консолидированного бюджета – 8,6 млн. рублей.

Районный бюджет соответственно исполнен на 476,8 млн. рублей, что
на 75,8 млн. рублей, или на 18,9% больше, чем в 2015 году.

Расходы консолидированного бюджета Рассказовского района
исполнены за отчетный год в объёме 522,2 млн. рублей с ростом к 2015 году
на 17,9%, районный бюджет исполнен в сумме 477,2 млн. рублей с ростом к
2015 году на 15,9%.

Участники публичных слушаний рекомендуют органам местного
самоуправления Рассказовского района:

            осуществлять режим экономного расходования бюджетных  средств;
         продолжить работу по повышению эффективности выравнивания

бюджетной обеспеченности, создания стимулов с целью расширения
собственной налоговой базы;

обеспечить целевое и своевременное использование федеральных
средств и средств бюджета Тамбовской области;

 принимать действенные меры по обеспечению поступления налогов в
районный бюджет и бюджеты поселений, сокращению задолженности по их
уплате;

Участники публичных слушаний рекомендуют Рассказовскому
районному Совету народных депутатов:
  1)  Утвердить итоговый документ – рекомендации о результатах
публичных слушаний по проекту решения Рассказовского районного Совета
народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении районного
бюджета за 2016 год».
 2) Рассмотреть на очередном заседании и принять решение
Рассказовского районного Совета народных депутатов «Об утверждении
отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год».

	Об итоговом документе – рекомендациях публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год»
	Рассмотрев итоговой документ – рекомендации публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год» и заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,
	О результатах публичных слушаний по  проекту решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год»
	1. Публичные слушания по проекту решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год» проведены в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципа...